Prologus

Velege virginis quicquid zelator honoris
Nostre cupis domine gesta stupenda tue.
Dic sua sacrate resonat pectora vite
Quicquid sit in superis glorificata choris.

Prologus totius operis.

Tequit beatus Hieronymus: beatissime atque felicissime p[ro]p[ter]i ep[iscop]a ad heliodor[um] de morte nepotia[n]i. Grandes materias igit[ur] n[on]a guano sufferunt: t[em]in ipo conatu ultra vires ausa succubunt. quantoq[ue] maius fuerit q[uod] dicendum est: rato magis obruitur q[uod] magnitudinem rei p[ro]p[ter]is explicare non potest. Quapropter cupies ego de miradis: ineffabilibus ac stupidis virtutibus atque excellentiis beatissime ac gloriose genitrici dei marie p[ro]tractare viribus deficio: obstupescunt sensus: ac memo[r]ia deficit. q[ui] i[m] maxio pelago atque mari ingentissimum posuit: cuius terminum ultra finem p[ro]sum duxi non repio. vnu dicere possum cum matuatio poeta. vi. enei. pauca vba imurando. Non mihi si lingue centu[r]i sunt: ora que centu[r]i: ferrea vox: potero marie p[ro]merelaudes. Ipsi etem intemeratae virginis non imerito attribui potest illa vba. H[ab]e[re]t poete circa principium sui libri dicens. Nullis abolenda p[ro] eu[n]i: T[em]ibus constanti signa tua[rum]: Ex quibus audaci perstringere pauca relatu. Ut animis comitro incis: siluaque parente. Ingreditus: aliquis nitor contingere ramos. Nam centu[r]i licet ora moues vox ferrea clamet: Lentenosque sonos humanum pect[us] anhelet. Lucta quae expediat: quae nec uicida celi. H[ab]idera: nec bibule numeris equantur arene. Attulit q[ui] ut scribit. Exo. xx. Deut. v. et Nat. xv. et in. l. i. ff. de obse. a libe. et liber p. filii tenet venerari et honorare parentes. de quod etiam tractat in. l. parentes. et i. generalis. ff. de ius vo. et i. l. filia. C. de patria po. Non ne[m] madatu faciat leges naturalis: scripture et greci: quod patri ac m[er]iti reverentia p[ro]cipit exhiberi. potius elegi p[ro]p[ter]i aliquam[us] verecundie et rubor[um] ex dicti incepitudo: quae magnifica priuilegia: excellētissimasque progauias p[ro]q[ui]slime dei genitricis m[er]itis greci ac misericordie: m[er]itis quae sunt et ad vocare p[ro]cipue silentio p[ro]trahire. Si enim imperator festinat deducere ad effectum ea quae respiciunt ornamentum reipublice. ut in auxiliis. p[ro]sternit. quod digni. in p[ro]n. col. vi. non minus est festinandum celeb[ra]re virginicas laudes: quia as neque mens nostra poterit conceperit neclingua p[ro]ferre. H[ab]i[do] ab ea

m[er]itas meruimus largitates: et innumeris circa nos ei beneficia p[ro]fitemur. et ait imperator. i. l. i. in p[ro]n. C. de off. pre. p[ro]to. af. Ad hoc etiam op[er]um aggrediendum multum me inducit illud quod inquit textus in. l. ps byteri. C. de epi. et cles. q[ui] subtrahens et celas virtutem grauius puniendus est. lex enim equipat ista duo: tacere virtutem et exprimere salutem. i. iij. C. si h[ab]et ius vel vni. publi. et c. sup[er] litteris. et c. postulasti. de rescripto. Nolens igit[ur] castitatem virtutis offendere deum qui est vita Joh. xiiij. et c. qui concepta. viij. di. intemera-temris ei laudes enarrare decreui. maxime ipsa me ad hoc exhortate: quod Eccl. xxij. iquit Qui me elucidat: vita eterna habebut.